
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА» 

(МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.») 
Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421 

 тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolyangelka@mail.ru 
 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ № 1 09.01.2023 

 

п. Янгельский 

Об организации работы по реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» 

В 2022-2023 учебном году 

 

            На основании статьи 28  Федерального закона  от 29.12.2012 года № 272-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21 

июля 2020 года № 474 « О национальных целях развития Российской Федерации на период 

до 2030 года», Концепции «Школа Министерства просвещения Российской Федерации» 

Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Институт управления 

образованием Российской академии образования», в целях включения МОУ «Янгельская 

СОШ имени Филатова А.К.» в формирующиеся образовательное пространство, 

обеспечение доступности качественного образования и равных возможностей для всех 

обучающихся, сохранения здоровья, , обеспечение безопасности, развития, социализации и 

выбора жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, создание комфортного и 

безопасного школьного климата, конструирование современной мотивирующей 

образовательной среды 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития 

МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в рамках реализации проекта 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по реализации концепции  «Школа Министерства 

просвещения Российской Федерации» в МОУ «Янгельская СОШ имени  Филатова 

А.К.» (Приложение 3). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации» в МОУ «Янгельская СОШ 

имени  Филатова А.К.» (Приложение 2). 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Кравченко О.Г. разместить 

информацию на сайте МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в 

соответствующем разделе. 

5. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

Руководитель организации   Директор___________________________Тонкушина Н.И. 
 

 

 

mailto:yangelka@mail.ru


                                                                                      Приложение 3 к приказу от 09.01.2023г. № __1_ 

 

Состав рабочей группы по реализации 

концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» 

 в МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Тонкушина Н.И. Директор 

2.  Лебедева В.С. Заместитель директора по УВР 

3.  Попов П.В. Заместитель директора по УВР 

4.  Баканова А.В. Заместитель директора по УВР 

5.  Зулкарнаева А.Д. Заместитель директора по ВР 

6.  Харламова Э.Т. Советник директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

организациями 

7.  Попова М.А. Учитель начальных классов 

8.  Лобанович Т.И. Учитель технологии 

9.  Мельникова Г.В. Учитель русского языка и 

литературы 

10.  Овчинникова В.А. Учитель географии 

11.  Синицких Н.В. Учитель физической 

культуры 
 

 

 


